
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района 

с. Турунтаево «/<̂ >> января 2020 года 

ПРИКАЗ № У 

«О закреплении территорий микрорайонов 
за дошкольными образовательными учреждениями Прибайкальского 
района на 2020 год» 

На основании Приказа Министерства Образования Российской 
Федерации № 32 от 22 января 2014 года приказываю: 

1. Закрепить микрорайоны за муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями (далее МДОУ) для организации 
учёта детей от 0 до 8 лет, проживающих на территории микрорайона, и 
приёма их в дошкольное образовательное учреждение, 
(приложение №1) 

2. Заведующим МДОУ обеспечивать систематический учёт детей от 0 до 
8 лет в соответствии с вышеуказанным Приложением. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста МУ У О 
Ионицкую Н.А. 

Е.Г Сунгатова 



Приложение №1 
к приказу 

№ Наименование МДОУ Населённый пункт (улица) 
1 МОУ «Детский сад «Ласточка» 

с.Троицкое 
с.Троицкое 

2 МДОУ «Детский сад «Родничок» 
с.Горячинск 

с.Горячинск 

j МДОУ «Детский сад «Березка» 
с.Гремячинск 

с. Гремячинск,с.Котокель,с.Черёмушка 

4 МДОУ «Детский сад «Одуванчик» 
с.Зырянск" 

с.Зырянск,с. Ангыр 

5 МДОУ «Детский сад 
«Колокольчик» с.Ильинка» 

с.Ильинка, разъезд Лесовозный 

6 МДОУ «Детский сад «Березка» 
с.Итанца 

с.Итанца,с.Кома,с. Покровка, 
с.лиственичное,с.Острог. 

7 МДОУ «Детский сад «Колосок» 
с.Иркилик 

с.Иркилик, Турунтаево: Улицы Комаровка, 
Механизаторов, Подгорная, Российская, Сосновая 
(ПОХ), Еловский, участок, Полевая. 

8 МДОУ «Детский сад «Колосок» 
с.Мостовка 

с.Мостовка. 

9 МДОУ «Детский сад «Петушок» 
с.Нестерово (семейная группа-
с.Кика) 

с. Нестерово, с. Гурулёво, с.Батурино, с.Бурля, 

10 МДОУ «Детский сад 
«Подснежник» с. Старо-Татаурово» 

с.Старое Татаурово, с.Еловка, с.Бурдуково. 

11 МДОУ «Детский сад «Родничок» 
ст.Татаурово» 

ст.Татаурово 

12 МДОУ «Детский сад «Теремок» 
с.Турка» 

с.Турка, с.Соболиха, с.Золотой ключ, с.Исток, 
с.Ярцы 

13 МДОУ «Детский сад «Малыш» 
ст.Таловка» 

ст.Таловка, д.Таловка 

14 МДОУ «Детский сад «Росинка» 
с.Турунтаево» 

% 

.Карымск, с.Халзаново, с.Турунтаево: улицы 
Байкальская,Гагарина,Горького,Дорожная,Коммун 
альная,Кирова,Комсомольская,Комарова,Крылова, 
Коммунистическая,Кооперативная, Ленина,Набере 
жная,Некрасова,Оболенского,Профсоюзная,Пионе 
рская,Подгорная, Советской Армии, Советская, 
Спортивная, Трудовая, Хлебозаводская, 50 лет 
Октября, Юбилейная, переулки Советский, 
Дорожный, Бородино, Речной, второй Речной, 1 
квартал,2 квартал. 
с.Засухино, с.Турунтаево: улицы Берёзовая. 
Подстанция, Заречная, КСМ, Калинина, Лесная, 
Молодёжная, Микрарайон Черемшанский. 
Полевая, Патрахина, переулки Рабочий, Зелёный, 
Таёжный, рудничная, Лазо, Солнечная,Трактовая, 
Таёжная, Энергетиков, 16 квартал (ТУСМ) 

15 МДОУ «Центр развития ребенка 
«Солнышко» с.Турунтаево 

Подстанция, Заречная, КСМ, Калинина, 
Лесная,Мол одёжная, Микрарайон 



Черемшанский,Полевая,патрахина, переулки 
Рабочий, Зелёный,Таёжный, рудничная, 
Лазо,солнечная,Трактовая, таёжная, энергетиков, 16 
квартал (ТУСМ) 
с.Карымск, с.Халзаново, с.Турунтаево: улицы 
Байкальская,Гагарина,Горького, Дорожная,Коммун 
альная,Кирова,Комсомольская,Комарова,Крылова, 
Коммунистическая,Кооперативная, Ленина,Набере 
жная,Некрасова,Оболенского,Профсоюзная,Пионе 
рская,Подгорная, Советской Армии, Советская, 
Спортивная, Трудовая. Хлебозаводская, 50 лет 
Октября, Юбилейная, переулки Советский, 
Дорожный, Бородино, Речной, второй Речной, 1 
квартал,2 квартал. 

16 МДОУ «Детский сад «Ручеек» 
с.Югово» 

с.Югово 


